
رؤیاهای اصولگرایان
برای انتخابات

ماجرای حذف رقبا، رقابت های درون جناحی و 
وعده های الوان برای مشارکت بالا چه کارکردی دارند

 مشــاور رســانه ای تیم مذاکره کننــده ایران گفــت: وقتی ما در 
آســتانه توافق بودیم و متحد نزدیک آمریکا نسبت به خواسته 
ایران اظهار نظر مثبتی می کند، دیگر بهانه ای دســت غربی ها و 

آمریکایی ها نیست....

آمریکایی ها پیام  می فرستند
 پس تمایل دارند

تحلیل مرندی، مشاور تیم مذاکره کننده از آینده احیای برجام:

تومــان  ۱۵۰۰۰ صفحــه      ۱۲     ۴۵۵۸ شــماره  سال بیســتم         ۲۰۲۳ مــي   ۲۱     ۱۴۴۴ ذی القعــده   ۱     ۱۴۰۲ اردیبهشــت   ۳۱ یکشــنبه 
صفحه  ۲صفحه  ۲

در «شرق» امروز  می خوانید:  پیام تبریک فرمانده کل قوا به مناسبت بازگشت موفقیت آمیز ناوگروه ۸۶ نیروی هوایی ارتش، «بهمن نجفی»، محیط بان بازنشسته، با کاروان آموزشی یوز به نقاط مختلف ایران سفر می کند؛ نمی شود دست روی دست بگذاریم

شرق: فاضل میبدی درباره نتیجه ادامه تلاش های اصولگرایان 
برای خالص سازی درانتخابات پیش رو هشدار داده و گفته است: 

«یک دست سازی دولت و مجلس را هم دیدیم، هیچ یک موفق 
نبودند تا دعوا رسید به ماشین شاسی بلند و شاسی کوتاه و همه از 

زیر بار آن شانه خالی می کنند و یکدیگر را متهم می کنند...

«آرماگدون» یکی دیگر از دستاویزهای مشهور «متفکران» خرافات 
است که براساس آن افسانه پردازی های سیاسی بسیاری در صدا و سیما 
شده است. فیلم آرماگدون ساخته «مایکل بِی» هیچ ربطی به اعتقاد 
مشهور مســیحیان ندارد. یک ستاره شناس آماتور نوجوان، یک شیء 
ناشــناس را در آسمان شب مشــاهده کرده و متوجه می شود که این 
دنباله دار در مســیر برخورد با زمین اســت. شهاب سنگ ها بخشی از 
آمریکا را هدف قرار می دهنــد و باقی ماجرا... . اما ربط آرماگدون به 
حمله به افغانســتان و عراق و کشورهای اسلامی هنری  است که از 
تخیل برمی آید و ملت و نظام را دچار پیامدهای جبران ناپذیر می کند؛ 
زیرا چنین منظری همه مباحث فکری درباره استراتژی های دولت ها، 
منافع ملی، روابط بین الملل، سیاســت خارجی و بسیاری از این گونه 
موضوعات را کنار می گذارد و ذهن تصمیم گیران را به فضایی مبهم 
از افسانه های خرافی می برد. می گویند که افسانه آرماگدون در غرب 
برای این اســت که به غربیان هشدار دهد که از سوی شرق به غرب 
حمله ای در پیش است؛ پس ای مردم آمریکا آماده باشید. از این سو 
هم، این منتقدان به زبان حال می توانند بگویند ای مردم ایران آماده 
باشــید که آنها حمله می کنند؛ پس  پیش دستی کنید و مثلا براساس 
توصیه های «الکساندر دوگین» با روسیه متحد شوید. با این «استدلال 
ســاده» پای شما به جنگی که هیچ ربطی به شما ندارد، باز می شود. 
وقتی می گویم خطر این خرافات را جدی بگیریم، دقیقا منظور همین 
اســت که این «نقد فیلم»ها و این اوهام و خیالات برگردانی سیاسی 
دارند. این خیال برای مردم و برای مســئولان برســاخته می شود که 
«دیگری در حال حمله به شماســت.؛ پس شــما پیش دستی کنید و 
ائتلاف تشــکیل دهید و اگر می توانید حمله کنید؛ حمله نوعی دفاع 
پیش دستانه است». اشتباه نشود، تحلیلگران نظامی -استراتژیک نیز 
بــر آمادگی برای جنــگ و دفاع تأکید دارنــد و چنین پیش بینی هایی 
هم می کنند؛ امــا به هیچ وجه مبنای خرافات نــدارد. نکته مهم این 
است که نوشــتارهای تحلیلگران نظامی-استراتژیک چارچوب های 
گفت وگوهــای علمــی را رعایــت می کننــد؛ بنابرایــن کم وبیــش 
ابطال پذیرند یا قابل نقد علمی اند؛ اما خرافات سیاسی را به هیچ وجه 
نمی توانید ابطال کنید؛ چون موهوم اســت. گویی شبانگاهان با شبح 
سخن می گویید. آسمان  و ریسمان های ناقدان به فیلم آرماگدون ختم 
نمی شــود و افسانه اصلی را هم مطابق میلِ خرافاتی خود این چنین 

توجیه می کنند؛ یک نمونه را ببینید:
نویســنده ای ناشــناس به نام دکتر عبدالکریم زبیدی که احتمالا 
نامی ســاختگی  است، در ســایتی «اســلامی» ارجاع داده می شود و 
منبعی می شود تا به تکرار و به تکثیر خرافاتی برای افرادی که علایق 
مذهبی دارند، ســاخته و پرداخته شــود. مثلا این نویســنده احتمالا 
مجهول الهویه چنین می نویسد: «حادثه شریف ظهور، حادثه ای بزرگ 
اســت و قدرت های بزرگ جهان، سیاســت خارجی خود را بر مبنای 
حوادثــی که پیش از آن رخ می دهد، جهت داده و نقشــه های نظامی 
خود را به شکلی سامان داده اند که آمادگی های لازم برای این حادثه 
در آن ملحوظ باشــند». توجه کنید که یکی از ســخنرانان اصلی یک 
«قرارگاه فرهنگی» نیز در کلیپ های تصویری که از او منتشــر شــده 
اســت، نیز همین هــا را می گوید. او ادامه می دهد کــه «این در حالی 
است که مؤسســات دینی و رســانه های این دولت ها نیز، مردم خود 
را برای پیشــباز این حادثه آماده می کنند. این مؤسسات دینی (غربی) 
به همراه رســانه های دیداری و شــنیداری این دولت ها، از سال های 
دهه ۸۰ میــلادی مردم خود را به ایمان جمعــی به وقوع حادثه ای 
بزرگ در سرزمین شــام که به نبردی هسته ای خواهد انجامید، توجه 
داده اند. این مؤسســات پیوســته مردم خود را به ایمــان به این نکته 
فرامی خوانند که به زودی لشکری از دشمنان مسیح که بدنه اصلی آن 
از میلیون ها نظامی تشکیل یافته ... با نیروهای مؤمن به مسیح راه این 
لشکر را سد کرده و همگی در «آرماگدون» با یکدیگر برخورد خواهند 
کرد و در این مکان اســت که درگیری اتفــاق خواهد افتاد. صخره ها 
ذوب می شــوند... دیوارها بر زمین فرومی غلتند... پوست تن انسان ها 
درحالی که ایستاده اند ذوب شده و میلیون ها نفر از بین می روند... و این 
نبردی نهایی و هســته ای است...». سپس از قول مؤسسه ای مجعول 
به نام «تلسن» می نویسد: «در حال حاضر ۶۱ میلیون آمریکایی در انتظار 
واقعه آرماگدون گوش خوابانده اند. مؤسسات دینی آمریکایی این نکته 
را روشــن ســاخته اند که ســپاهی که از عراق به سوی قدس رهسپار 
خواهد شــد، بنا به پیشــگویی حرقیال نظامیانی از عراق، ایران، لیبی، 
سودان و قفقاز در جنوب روسیه تشکیل می شوند. دانستن این موضوع 
ما را در تحلیل سیاست خارجی دولت های آمریکایی و اروپایی درباره 
مردم کشورهای یادشده مدد می دهد. آرماگدون همان حادثه عظیمی 
اســت که پیش از ظهور مهدی، عجل االله تعالــی فرجه، رخ خواهد 
داد، همان حادثه بزرگی که ائمه ما، علیهم الســلام، نام «قرقیســیا» 
را بر آن اطلاق کرده اند». پس از این افســانه ها گفتارهایی نامستند از 
ائمه را نیز نقل کرده تا به اوهام خود قبای دین بپوشــند و ســناریوی 
خرافاتی خویش را برای شــکل دهی به یک سناریوی سیاسی تکمیل 
کنند. نویسنده به  گونه ای از مردم غرب سخن می گوید که گویی به هر 
شهر و دیاری که در غرب بروید، مردمان فوج فوج آماده نبرد آرماگدون 
هســتند و مسئولان سیاست خارجی کشــورهای غربی دستاوردهای 
فکری صدها مؤسسه مطالعات استراتژیک و هزاران پژوهشگر روابط 
بین الملل را رها کرده و صرفا به آرماگدون افسانه ای اینان می اندیشند.
ادامه در صفحه ۹

  اجــازه دهید برخلاف شــیوه رایج که «دیگران» (دگراندیشــان، 
تحول طلبان، مخالفان، کشــورهای بیگانه، نهادها، صاحب منصبان 
و...) را مقصــر انــواع و انبــوه چالش های اجتماعــی و ملی تلقی 
می کنند، گفته شــود کــه هیچ فرد، جنــاح، صاحب منصب، نهاد یا 
کشــور بیگانه ای، مقصر انواع و انبــوه چالش های اجتماعی و ملی 
نیســت؛ بلکه «ریشــه بیشــتر چالش های اجتماعی و ملی، فقدان 
تعاریف مشــخص از اهداف ملی (منافع، امنیت و...) است که مورد 
پذیرش اکثریت نخبگان باشند»؛ بنابراین «درک و تدوین تعریف مورد 
پذیرش اکثریت نخبگان (ایران شــمول) از منافع ملی به مثابه سنگ 
محکی (میزان) برای ارزیابی و قضاوت همه پدیده های سیاســی و 
عملکرد ســاختار مدیریتی، ابرنیاز عرصه و مدیریت سیاسی است». 
بی شک برجسته ترین ویژگی مدیریت  ناهماهنگی (آشفتگی) اهداف، 
اندیشــه، راهکارها، عملکردها، اظهارنظرها و... اســت. از این رو این 
موجز تلاشــی برای درک و تبییــن بنیادی ترین ریشــه ناهماهنگی 
(آشــفتگی) در عرصه و مدیریت سیاسی است. آشفتگی به معنی 
نبود انسجام رفتاری اســت. به عبارتی انسجام و هماهنگی رفتاری 
(سیاسی) مستلزم ساختار رفتاری است. اینکه ساختار رفتاری برایند 
هدف (اهداف) مشترک است؛ بنابراین برای ایجاد هماهنگی (نظم) 
رفتاری در عرصه سیاســی، به مثابه عرصه عمومی، جمعی و ملی، 
میهن دوستان به ضرورت باید حول یک هدف مشترک اجماع کنند. به  
این  دلیل کاربردی و ساده که اجماع پیرامون هدف (اهداف) مشترک، 
زمینه یا لازمه ساختار رفتاری هماهنگ و هدفمند است. نکته قابل 
تعمق اینکــه «هیچ پدیده، فعل، رفتار، اندیشــه، طرح، هدف، آرزو، 
رؤیا و... اشتباه، نامطلوب و خطا نیست؛ بلکه همان چیزی است که 
باید باشــد. اینکه درست یا نادرست، مطلوب یا نامطلوب، اخلاقی یا 
غیراخلاقی و کاربردی یا غیرکاربــردی بودن، زمانی معنی و کارکرد 
دارد که آنچه موجود (پدیده ها، افعال، اندیشــه ها و...) است، با یک 
سنگ محک (میزان) مقایسه، ارزیابی و قضاوت شود». اگر این گزاره 
منطقی و کاربردی تلقی شود، آن گاه باید گفته شود که انواع و انبوه 
چالش های اجتماعی و ملی که زیست روزمره شهروندان را دشوار، 
بدون چشــم انداز و ناامیدکننده کرده است، ناشــی از فقدان سنگ 
محکی برای ارزیابی و قضاوت انواع اندیشه ها، طرح ها، عملکردها، 
اهداف، آرمان ها و... اســت. میهن دوستان «صادق و بی منت»، باید 
بپذیرند که بدون وجود یک سنگ محک ملی (جمعی) برای ارزیابی 
و قضــاوت اهداف، اندیشــه ها، طرح ها، عملکردهــا و...، هر پدیده 
سیاسی می تواند درست یا نادرست و مطلوب یا نامطلوب باشد. به 
عبارتی در عرصه سیاســی که سنگ محکی برای ارزیابی و قضاوت 
اهداف، عملکردها، اندیشه ها و... وجود نداشته باشد، نقد و انتقاد از 
عملکرد صاحب منصبان، سیاست ورزان، دگراندیشان، مخالفان و... 

بی معنی، غیرکاربردی و بی  حاصل است.
ادامه د ر صفحه ۵

«چگونه می اندیشیم؟»
خرافات سیاسی در سینمای ایران(۲)

منافع ملی، میزان سیاسی

سـرمـقـالـه

یـادداشـت

کیومرث اشتریان

کورش الماسی

پس از هشــت  ماه از درگذشــت خانم مهســا امینــی و پیامدهای 
اعتراضــی و اجتماعــی آن، رئیس جمهور کمیته ویــژه ای را مأمور 
بررسی ناآرامی های ســال ۱۴۰۱ کرد. در حالی این هیئت مأموریت 
یافته ابعاد ناآرامی های سال ۱۴۰۱ را بررسی کند که همچنان برخی 
پیامدهای اعتراضات از جملــه اعدام های اخیر در اصفهان، برخی 
اعتراض ها در اصفهان و زاهدان و دیگر نقاط رســانه ای می شــود. 
اعتراض هــای خیابانی در زاهدان و پس از برگزاری نماز جمعه این 
شــهر از جمله مواردی اســت که در جمعه های ماه های گذشــته 
همچنان استمرار داشته اســت. رئیس جمهور در دیدار روز گذشته 
از منطقه مکران درباره حادثه هشــتم مهرماه زاهدان گفت: برخی 
 نمازگزاران و عابران در حادثه هشتم مهرماه زاهدان مورد ظلم قرار 

گرفتند، از آنها شخصا دلجویی می کنم.
۱- -در حادثه هشــتم مهرماه ۱۴۰۱ زاهدان بنا بر گزارش شــورای 
تأمین استان سیستان وبلوچستان در پنجم آبان ماه ۱۴۰۱ «متأسفانه 
برخــی هم وطنان مظلوم و نمازگزاران جان خود را از دســت  داده 
و یا مجروح شــدند» و وعده داده شــد «طی بررسی های تکمیلی 
و در صــورت مشخص شــدن مــواردی دیگــر از قصور یــا تقصیر 
احتمالی پرســنل و فرماندهان انتظامی جهت رسیدگی و اقدام به 
مراجع ذی ربط ارســال خواهد شــد». تا امروز اهالی منطقه منتظر 
برخورد جدی با متخلفان هستند که این چنین ظلم کردند و برخی 

نمازگزاران و عابران را هدف گرفتند.
۲- در اوایــل مهرمــاه ۱۴۰۱ دختر جوان رزمی کاری به نام مهســا 
موگویی در فولادشهر اصفهان بر اثر شلیک تفنگ ساچمه ای کشته 

شد و رئیس کل دادگســتری استان اصفهان خبر داد «تیراندازی به 
این دختر توسط افراد ناشناس و به وسیله اسلحه ساچمه ای انجام 
شده و نمونه این را در چند روز گذشته چندین بار داشته ایم؛ اضافه 
بر این دو تیم از کارآگاهان مجرب اســتان مشغول بررسی موضوع 
هســتند؛ قطعا دســتگاه قضائی تحقیقات کامل و دقیق را جهت 
شناســایی عاملان این جنایت انجام خواهــد داد». تاکنون و پس از 
گذشت چند ماه دادگستری اصفهان درباره نتایج بررسی های خود 

هیچ اطلاعاتی منتشر نکرده است.
۳- در ماه هــای ابتدایی ناآرامی های تهران و ســایر نقاط تصاویری 
منتشر شد که گروهی با لباس نیروهای انتظامی به اموال خصوصی 
و خودروها آســیب وارد می کردند. دستگاه های ذی ربط در این باره 
بــا پلیس نما نامیدن این افراد و بیان اینکه تخریب با سوءاســتفاده 
از لبــاس پلیس صورت گرفته وعده دادند این افراد شناســایی و با 
متخلفان پلیس نما برخورد می شود. درباره این موضوع نیز تاکنون 
توضیحات قانع کننده و روشنگری داده نشده و مشخص نشده است 
این افراد چه کســانی بودند و چرا و چگونه دســت به این اقدامات 
زده انــد؟ این افراد معرفی نشــده اند و مجــازات احتمالی آنان نیز 

مشخص نیست به چه ترتیبی صورت گرفته باشد!
۴- در روزهای دهه نخســت اسفندماه در حاشیه مسائل پیش آمده 
دربــاره مدرســه ۱۳ آبان نارمک و برخورد نامناســب بــا یک زن و 
کشیده شــدن خشن موی وی توسط لباس شــخصی ها در اطلاعیه 
ســخنگوی فراجا گفته شــد که «کارکنان پلیس هیچ نقشی در آن 
حادثه نداشته اند» و در این اطلاعیه تأکید شد که «پلیس ضمن تبری 
جستن از این گونه اقدامات، پس از انجام بررسی های لازم، نتیجه را 
به سمع و نظر شهروندان خواهد رساند». نتیجه برخورد قضائی با 

این لباس شخصی ها به کجا رسیده است؟
۵- اعلام آغاز فعالیت کمیته ویژه بررسی ابعاد ناآرامی ها در حالی 
است که تاکنون درباره ریشه و ابعاد حوادثی مانند آنچه در بندهای 
پیشین به عنوان نمونه آورده شد و تاکنون نتیجه بررسی ها و برخورد 

قانونی احتمالی با مقصران و متهمان داده نشــده است. همچنان 
مشخص نیست که آمران و عاملان کشته شدن شماری از نمازگزاران 
و شــهروندان عادی زاهدان با چه حکم قطعی ای روبه رو شده اند؟ 
همچنین مشــخص نیســت که چرا در حوادث چند ماه گذشته در 
برخی استان ها و شهرستان ها (مانند استان مازندران، استان گیلان، 
استان کردستان و بخش هایی از استان آذربایجان غربی) حوادث با 
هزینه های انسانی یعنی کشته و زخمی شدن شماری روبه رو بوده، 
درحالی که در رویدادهای مشابه در نقاط دیگر تلفات به این اندازه و 
به این شدت نبوده است! آیا سوءتدبیرهای محلی در افزایش تلفات 
مؤثر بوده یا اینکه عوامل دیگری در بروز خشــونت ها اثر گذاشــته 

است؟
۶- در جریان حوادث غم بار ســال گذشــته، ظرفیت  های زیادی در 
حوزه عمومی در دسترس بود که می توانست برای کاهش هزینه ها 
مورد توجه قرار گیرد. بایــد از ظرفیت نخبگان و معتمدان محلی، 
نهادهای غیردولتی متنوع و ظرفیت های رســانه ای کشور از جمله 
صداوسیما، احزاب سیاســی و مانند آن استفاده شود که متأسفانه 
این ظرفیت هــا به جدّ مورد توجه قرار نگرفتند و در نتیجه بر ابعاد 
موضوع افزوده شد. به عنوان نمونه درباره حوادث زاهدان ظرفیت 
بزرگ نخبگان و معتمدان محلی همچنان می تواند مورد توجه قرار 
گیرد تا بتــوان بر جو موجود فائق آمد و بــا ابتکار عمل و انعطاف 
به ریشــه یابی و حل وفصل مســائل موجود دســت یازید. ساختار 
اجتماعی اســتان سیستان وبلوچســتان دارای ویژگی های خاصی 
است که استفاده از این ظرفیت ها می تواند در گره گشایی ها از مسائل 
موجود ایفاگر نقش باشــد. انعطاف مسئولان و لزوم برخورد جدی 
با عاملان و آمران حادثه هشتم مهر زاهدان و خطاها یا اهمال های 
صورت گرفته و مجــازات جدی مقصران احتمالی در ســوی دیگر 
ماجــرا می تواند بــه کاهــش نارضایتی ها و هیجان هــای موجود 

یاری برساند.
ادامه د ر صفحه ۹

یـادداشـت

تعیین کمیته ویژه بررسی ناآرامی های ۱۴۰۱ و چند ملاحظه

احسان هوشمند

گزارش تیتر یک را در صفحه ۴ بخوانید

این گزارش را در صفحه ۹ بخوانیداین گزارش  را در صفحه ۲ بخوانید

رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح دیروز در دیدار مســئولان وزارت امور خارجه و سفیران جمهوری اسلامی 
ایران، با تبیین ضوابط و شــاخص های سیاســت خارجی موفق، «عزت» به معنای نفی و پرهیز از دیپلماســی 
التماســی، «حکمت» به مفهوم تعاملات و فعالیت هــای خردمندانه و محاسبه شــده و «مصلحت» به معنای 
انعطاف برای دور زدن موانع ســخت و ادامه دادن مسیر را ســه کلیدواژه اساسی در دیپلماسی کشور خواندند 
و مســئولان دیپلماســی کشــور را به رصد دائم تحولات تدریجی و حوادث تأثیرگذار در نظم بین الملل برای 

به دست آوردن جایگاه شایسته ایران عزیز در نظم آینده جهان فراخواندند. 

حضرت آیت االله خامنه ای، سیاســت خارجی خوب و دســتگاه دیپلماسی کارآمد را رکنی اساســی برای اداره موفق کشور برشمردند و 
با بیان شــش ضابطه الزامی در سیاســت خارجی گفتند: رعایت این شاخص ها، نشانه سیاســت خارجی موفق است و اگر این ضابطه ها 

مشاهده نشد، یا در نظریه سیاست خارجی یا در کارکرد و عملیات دیپلماسی دچار مشکل هستیم. 

پرهیز از دیپلماسی التماسی، لزوم تعاملات 
دومینوی اتاقخردمندانه و انعطاف با حفظ اصولخردمندانه و انعطاف با حفظ اصول

دولتی ها، چهره های صاحب نفوذ و جوانان تازه نفس در رقابتی گسترده تکلیف صندلی های 
هیئت رئیسه پارلمان بخش خصوصی را مشخص می کنند 

فعالان صنعتی می گویند سال هاست پارلمان بخش خصوصی بین دولت و چهره های پرنفوذ 
دست به دست می شود و کمتر به سایر افراد خلاق و موفق صنعت فرصت داده می شود

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان وزارت امور خارجه و سفیران جمهوری اسلامی ایران رهبر انقلاب در دیدار مسئولان وزارت امور خارجه و سفیران جمهوری اسلامی ایران 
سه کلیدواژه اساسی در دیپلماسی کشور را تبیین فرمودندسه کلیدواژه اساسی در دیپلماسی کشور را تبیین فرمودند

بیست ودومین دوره رقابت های لیگ برتر در حالی چند روز است 
به پایان رسیده که به نظر می رسد از همین حالا قرار است تصمیمات 
درخور توجهی برای فصل پیش رو گرفته شــود. فارغ از موضوعاتی 
مانند تأکید بر اســتفاده از تکنولوژی VAR که به نظر، فراهم کردنش 
از نان شب برای مسئولان فوتبال ایران واجب تر است، بحث استفاده 
از بازیکنــان خارجــی در لیگ آتی هم مطرح و قرار شــده این قانون 
هم دســتخوش تغییر و تحولاتی شــود. پیش از این، تیم های ایرانی 
می توانســتند از ســه به علاوه یک بازیکن خارجی اســتفاده کنند؛ به 
این طریق که ســه بازیکن غیرآســیایی به علاوه یک بازیکن آســیایی 
می توانستند در فهرست داشته باشند. اگرچه این مورد با سازوکارهای 
فوتبال مدرن دنیا در تضاد اســت ولی مسئولان فدراسیون فوتبال بر 
این باور بودند که افزایش بیش از اندازه این تعداد، باعث افت کیفیت 
بازیکنان داخلی می شــود؛ موضوعی که صدالبتــه نیاز به واکاوی و 
بررسی بیشتری دارد. با وجود چنین قانونی که در فصول اخیر حاکم 
بــوده، حالا مهدی تاج، رئیس فدراســیون فوتبال ایران، خبر داده که 

احتمالا از فصل آینده سهمیه بازیکنان خارجی افزایش یابد.

 شهرداری: غیرقانونی 
عمل نکرده ایم

داستان پروانه
سرگیجه در فوتبال ایران

خارجی دیروز بد بود  
امروز خوب 
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ایست و بازرسی به ساخت هتل ۳۰ طبقه؛

«گروه فروغ مهرباني» با هدف حل مشکلات آموزشي و فرهنگي 
به صورت داوطلبانه در سیستان و بلوچستان فعالیت مي کند
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کارگران کوچک
گزارش میدانی «شرق» از حضور کودکان 
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